Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

	[image: image3.jpg]

	Rua São Paulo, nº 355 | Taboão, São Roque (SP) | CEP 18135-125

50.804.079/0001-81 | (11) 4784-8444

www.camarasaoroque.sp.gov.br | camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque, a terra do vinho e bonita por natureza

Ofício Vereador Nº 245/2026

(De autoria do vereador Wellinton Oliveira)

Assunto: solicitar poda de arvores na Rua Francisco Lambiazi Em frente ao número 69 no Bairro Maylask.
São Roque, 28 de janeiro de 2026.

Prezada Senhora,

                                                  As referidas árvores apresentam galhos comprometidos e inclinação acentuada, configurando risco iminente de queda sobre as residências próximas, o que pode resultar em acidentes envolvendo moradores e transeuntes.

                                                 Diante dessa situação, solicitamos a realização de avaliação técnica por parte do setor competente e, caso seja constatada a necessidade, a execução de poda adequada ou a adoção de outras medidas cabíveis, visando garantir a segurança da população que reside e circula pelo local.

Na expectativa da consideração atenciosa do pleito apresentado, registro votos de consideração e apreço institucional.

Atenciosamente,

José Wellinton Oliveira Silva

(Wellinton Oliveira)

Vereador

À

Ilustríssima Senhora

ENGª JULIANA CALDEVILLA

MD. Diretora do Departamento de Planejamento e Meio Ambiente da Prefeitura Municipal Ofício Vereador Nº 00203/2026
(De autoria do vereador Wellinton Oliveira)
[image: image1.png]

[image: image2.jpg]

 2 | 2

[image: image3.jpg]